
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ferroci
NO_DOC_EXT: 2022-037834
SOFTWARE VERSION: 13.1.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: a.ferroci@ausl.fe.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda Usl di Ferrara.
Numero di identificazione nazionale: a.ferroci@ausl.fe.it
Indirizzo postale: Via Arturo Cassoli 30
Città: Ferrara
Codice NUTS: ITH56 Ferrara
Codice postale: 44123
Paese: Italia
Persona di contatto: Andrea Ferroci
E-mail: a.ferroci@ausl.fe.it 
Tel.:  +39 0532235314
Fax:  +39 0532235314
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.ausl.fe.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.ausl.fe.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.ausl.fe.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per l'affidamento del servizio di gestione di centrale di sterilizzazione.

II.1.2) Codice CPV principale
85140000 Vari servizi sanitari

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di gestione della centrale di sterilizzazione dell’ospedale di Argenta ed attività accessorie.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 4 900 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

mailto:a.ferroci@ausl.fe.it
http://www.ausl.fe.it
http://www.ausl.fe.it
www.ausl.fe.it


2 / 4

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH56 Ferrara
Luogo principale di esecuzione:
Ospedale di Argenta, provincia di Ferrara.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Gestione della centrale di sterilizzazione dell’ospedale di Argenta, noleggio dei ferri chirurgici, esecuzione dei 
lavori di adeguamento strutturale ed impiantistico e fornitura delle apparecchiature occorrenti.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 4 900 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 84
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 mesi.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Possono partecipare alla gara gli operatori economici singoli, associati o consorziati in possesso dei requisiti 
morali per assenza delle condizioni ostative generali a contrattare con la Pubblica Amministrazione di cui all'art. 
57 della Direttiva 24-2014 UE e dell'art. 80 del D.Lgs 50/2016.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Idoneità economica richiesta: aver effettuato un fatturato globale minimo annuo riferito agli ultimi 3 esercizi 
finanziari disponibili di € 3.000.000,00 iva esclusa ed aver svolto nell’ultimo triennio analoghi servizi di gestione 
di centrali di sterilizzazione di importo almeno pari ad € 2.100.000,00 iva esclusa.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Idoneità tecnica richiesta da documentare tramite il possesso di adeguato organico ed equipaggiamento tecnico 
per far fronte agli obblighi dell'appalto con carattere di continuità.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione



3 / 4

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 05/05/2022
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 12/05/2022
Ora locale: 12:00
Luogo:
Piattaforma telematica.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:
L'Azienda Usl di Ferrara committente si riserva di modificare, sospendere o revocare motivatamente il presente 
bando e di aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta valida e congrua; entro il termine di 60 
giorni dall’aggiudicazione, l’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 34 c. 35 del D.L. n. 179/2012, convertito dalla legge 
n. 221/2012, dovrà rimborsare alla stazione appaltante le spese per le pubblicazioni del bando; non sono 
ammissibili offerte in aumento rispetto ai prezzi unitari a base d'asta; la gara si svolgerà in modalità informatica 
utilizzando il sistema della Regione Emilia Romagna per le procedure telematiche di acquisto accessibile dal 
sito http://intercenter.regione.emiliaromagna.it/.CIG:91339169EC. Responsabile Unico del Procedimento: 
Andrea Ferroci.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale.
Indirizzo postale: Strada Maggiore 53
Città: Bologna
Codice postale: 40100
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Il ricorso dovrà essere presentato entro giorni 30 dalla comunicazione di aggiudicazione.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

http://intercenter.regione.emiliaromagna.it/.CIG:91339169EC


4 / 4

Denominazione ufficiale: Servizio Comune Economato e Gestione Contratti.
Indirizzo postale: Via Arturo Cassoli 30
Città: Ferrara
Codice postale: 44121
Paese: Italia
E-mail: a.ferroci@ausl.fe.it 
Tel.:  +39 235311
Indirizzo Internet: www.ausl.fe.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
14/03/2022

mailto:a.ferroci@ausl.fe.it
www.ausl.fe.it

